
30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 1

             ANO V           Cornélio Procópio,   5° feira, 30 de Dezembro de 2021           Nº 0774

ATOS DO EXECUTIVO

LEI Nº 159/2021

Data: 27/12/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$
2.410.000,00 (dois milhões quatrocentos e dez mil reais) no
exercício financeiro de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

FAZ SABER

 a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte,

LEI:

 Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do
exercício financeiro de 2021, Crédito Adicional Especial no
valor de até R$ 2.410.000,00 (dois milhões quatrocentos e
dez mil reais) nas seguintes dotações:

Órgão: 09 – Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

Unidade: 03 – Departamento de Obras

Função: 15 - Urbanismo

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana

Programa: 04 – Coordenação e Supervisão da Gestão

Projeto: 1.061 – Revitalização do Lago São Luis – Convênio
220/2021

Elemento Despesa Recurso

Valor

4.4.90.51.00.00.00.00 Obras e Instalações 231
2.400.000,00

3.3.90.93.00.00.00.00 Indenizações e Restituições
231 10.000,00

Soma 2.410.000,00

Art. 2° - Os recursos necessários para as aplicações
apresentadas no artigo anterior tem origem de excesso de
arrecadação na fonte de recurso 231 no valor de R$
2.410.000,00 (dois milhões, quatrocentos e dez mil reais).

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das Ações
da Lei nº 74/17, de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano
Plurianual do Município de Cornélio Procópio para o
Quadriênio de 2018-2021 com a inclusão de meta no
Órgão:

Órgão: 09 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Unidade: 03 – Departamento de Obras

Função: 15 - Urbanismo

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana

Programa: 04 – Coordenação e Supervisão da
Gestão

Projeto: 1.061  Revitalização do Lago São Luis – Convênio
220/2021

Metas

Ação Descrição da Ação Produtos

ServiçosFonte Unid.

Med. Recursos - R$

Vinculados Livres Total

1.061 Revitalização do Lago São Luis – Convênio 220/
2021 Obra  executada 231 Obras
2.400.000,00 - 2.400.000,00

1.061 Revitalização do Lago São Luis – Convênio 220/
2021 Devolução de Saldo de Convênio 231
Dev. 10.000,00 - 10.000,00

 SUBTOTAL
2.410.000,00 - 2.410.000,00

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, da
Lei nº 465/2019, de 22/06/2020 – Lei de Diretrizes
Orçamentárias 2021, a meta no Órgão:

Órgão: 09 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Unidade: 03 – Departamento de Obras

Função: 15 - Urbanismo

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana

Programa: 04 – Coordenação e Supervisão da
Gestão

Projeto: 1.061 – Revitalização do Lago São Luis –



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Convênio 220/2021

Ação Descrição da Ação ExecutorProdutos/

ServiçosFonte Valor

1.061 Revitalização do Lago São Luis – Convênio 220/
2021 Município Obras 231
2.400.000,00

1.061 Revitalização do Lago São Luis – Convênio 220/
2021 Município Devolução 231
10.000,00

SOMA 2.410.000,00

Art. 5º. O crédito adicional especial a ser aberto terá a
vigência de acordo com o que determina inciso XIV, § 2º,
do art. 167, da Constituição Federal, de 1988.

 Art. 6º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação,
revogando-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito, 27 de dezembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

LEI Nº 160/2021

Data: 27/12/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) no exercício
financeiro de 2021.

 AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

 a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte,

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do
exercício financeiro de 2021, Crédito Adicional Especial
no valor de até R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) na
seguinte dotação:

Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 01 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 – Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 6 – Promoção do Ensino

Projeto: Salário Educação

Elemento Despesa RecursoValor

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material
Permanente 3107 500.000,00

Soma 500.000,00

Art. 2° - O recurso necessário para as aplicações
apresentadas no artigo anterior será utilizado anulação
parcial de dotação de Orçamentária do Orçamento vigente
conforme segue:

Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 01 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 – Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 6 – Promoção do Ensino

Projeto: Salário Educação

Elemento Despesa Recurso

Valor

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 3107
500.000,00

Soma 500.000,00

Art.3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação,
revogando-se em especial a Lei nº 147/2021.

Gabinete do Prefeito, 27 dezembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

LEI COMPLEMENTAR Nº 13/21

DATA: 30/12/21

SÚMULA: Altera a Lei Complementar Municipal nº
088/08 que dispõe sobre o Perímetro Urbano do Município
de Cornélio Procópio e dá outras providências

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita
em exercício do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

FAZ SABER



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 3

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte

LEI:

Art. 1º - O perímetro urbano da sede do Município de
Cornélio Procópio e respectiva expansão urbana,
definidos no art. 2º da Lei Complementar Municipal nº
088/08, passam a vigorar em conformidade com os
anexos mapas e respectivas coordenadas geográficas,
a saber:

“................

I- Anexo I: Mapa do Perímetro Urbano da Sede do
Município;

Anexo I-A: Mapa da Expansão do Perímetro Urbano da
Sede do Município;

II- Anexo II: Quadro de Coordenadas do Perímetro
Urbano da Sede do Município;

III- Anexo III: Quadro de Coordenadas da Expansão
do Perímetro Urbano da Sede do Município;

...................”

Art. 2º- As exigências do art. 42-B da Lei 10.257/2001
(Estatuto da Cidade) encontram-se definidas nas Leis
Complementares nsº 87/08; 89/08 e 090/08, e nos Anexo
I e I-A desta Lei, amparadas pelo § 2º do referido art. 42-
B.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2021.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

LEI COMPLEMENTAR Nº 14/2021

DATA: 30/12/2021

SÚMULA: Dá nova redação ao art. 1º da Lei
Complementar nº 10/21 e dá outras providências.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO,
Prefeita em exercício do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - O art. 1º da Lei Complementar nº 10/21 passa a
vigorar com a seguinte redação:

“........

Art. 1º- Fica o Executivo Municipal autorizado a alienar
áreas de terras de sua propriedade, inclusive através de

dação em pagamento, conforme abaixo especifica:

................”

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2021.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 681/21

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica suspensa, temporariamente, a partir de 28/12/
21, a eficácia do Decreto Municipal nº 122/21 que nomeia
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, portadora
da cédula de identidade RG-5.687.584-0-SSP/PR e CPF-
046.034.769-14, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Secretário Municipal de Saúde - SS, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 16 de dezembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 692/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$
500.000,00 (quinhentos mil reais) no exercício financeiro de
2021.

 ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita em
exercício do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e conforme a lei Municipal 160/2021 de 27/12/2021,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do
exercício financeiro de 2021, Crédito Adicional Especial no
valor de até R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) na seguinte
dotação:

Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 01 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 – Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 6 – Promoção do Ensino

Projeto: Salário Educação



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 20214

Elemento Despesa Recurso

Valor

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material
Permanente 3107 500.000,00

Soma 500.000,00

Art. 2° - O recurso necessário para as aplicações
apresentadas no artigo anterior será utilizado anulação
parcial de dotação de Orçamentária do Orçamento vigente
conforme segue:

Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 01 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 – Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 6 – Promoção do Ensino

Projeto: Salário Educação

Elemento Despesa Recurso

Valor

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo
3107 500.000,00

Soma 500.000,00

Art.3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
aprovação, revogando-se em especial a Lei nº 147/2021.

Gabinete do Prefeito, 29 dezembro de 2021.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 693/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até
R$ 2.410.000,00 (dois milhões quatrocentos e dez mil
reais) no exercício financeiro de 2021.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita
em exercício do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei, e conforme a Lei Municipal 159/2021 de 27/12/
2021,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do
exercício financeiro de 2021, Crédito Adicional Especial
no valor de até R$ 2.410.000,00 (dois milhões
quatrocentos e dez mil reais) nas seguintes dotações:

Órgão: 09 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Unidade: 03 – Departamento de Obras

Função: 15 - Urbanismo

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana

Programa: 04 – Coordenação e Supervisão da
Gestão

Projeto: 1.061 – Revitalização do Lago São Luis – Convênio
220/2021

Elemento Despesa Recurso

Valor

4.4.90.51.00.00.00.00 Obras e Instalações 231
2.400.000,00

3.3.90.93.00.00.00.00 Indenizações e Restituições
231 10.000,00

Soma 2.410.000,00

Art. 2° - Os recursos necessários para as aplicações
apresentadas no artigo anterior tem origem de excesso de
arrecadação na fonte de recurso 231 no valor de R$
2.410.000,00 (dois milhões, quatrocentos e dez mil reais).

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das Ações
da Lei nº 74/17, de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano
Plurianual do Município de Cornélio Procópio para o
Quadriênio de 2018-2021 com a inclusão de meta no Órgão:

Órgão: 09 – Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

Unidade: 03 – Departamento de Obras

Função: 15 - Urbanismo

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana

Programa: 04 – Coordenação e Supervisão da
Gestão

Projeto: 1.061  Revitalização do Lago São Luis – Convênio
220/2021

Metas

Ação Descrição da Ação Produtos

ServiçosFonte Unid.

Med. Recursos - R$

Vinculados Livres Total

1.061 Revitalização do Lago São Luis – Convênio 220/
2021 Obra  executada 231 Obras 2.400.000,00
- 2.400.000,00

1.061 Revitalização do Lago São Luis – Convênio 220/
2021 Devolução de Saldo de Convênio 231 Dev.
10.000,00 - 10.000,00

SUBTOTAL

2.410.000,00 - 2.410.000,00

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, da Lei
nº 465/2019, de 22/06/2020 – Lei de Diretrizes
Orçamentárias 2021, a meta no Órgão:

Órgão: 09 – Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

Unidade: 03 – Departamento de Obras



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 5

Função: 15 - Urbanismo

Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana

Programa: 04 – Coordenação e Supervisão da
Gestão

Projeto: 1.061 – Revitalização do Lago São Luis –
Convênio 220/2021

Ação Descrição da Ação ExecutorProdutos/

ServiçosFonte Valor

1.061 Revitalização do Lago São Luis – Convênio 220/
2021 Município Obras 231
2.400.000,00

1.061 Revitalização do Lago São Luis – Convênio 220/
2021 Município Devolução 231
10.000,00

SOMA 2.410.000,00

Art. 5º. O crédito adicional especial a ser aberto terá a
vigência de acordo com o que determina inciso XIV, § 2º,
do art. 167, da Constituição Federal, de 1988.

Art. 6º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
aprovação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 dezembro de 2021.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

1º ADITIVO – INCLUSÃO DE ITEM

CONTRATO Nº 129/2021

PROCESSO Nº 276/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 021/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: CLÍNICA MÉDICA PREVIT SAÚDE LTDA

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: Prestação de
serviços médicos, na forma e locais abaixo relacionados.

1 MÉDICO CLÍNICO GERAL (PSF - UBS),
segundas às sextas-feiras, 8:00 as 12:00 e 13:00 as
17:00 17.000,00

2 MÉDICO GINECOLOGISTA - (UBS, SISTEMA
RODIZIO), 4 horas diárias de segundas as sextas-feiras
9.600,00

3 MÉDICO PEDIATRA (SISTEMA RODÍZIO - UBS)

4 HORAS, segundas às sextas 10.000,00

4 MÉDICO PEDIATRA (UBS- SISTEMA RODÍOZIO) - 4
horas, de segundas as sextas-feiras. 10.000,00

INCLUSÃO DE ITEM E DO PREÇO

 Este instrumento tem por objeto corrigir equívoco da
inexigibilidade de origem, cujo item não foi incluído, sendo:

5 MÉDICO CLÍNICO GERAL (PSF - UBS), segundas
às sextas-feiras, 8:00 as 12:00 e 13:00 as 17:00
17.000,00

O valor do contrato de origem fica acrescido de R$102.000,00
(cento e dois mil reais) passando a ser de R$381.600,00
(trezentos e oitenta e um mil e seiscentos reais).

DATA: 29/12/2021
ASSINATURAS: Angélica Carvalho  Olchaneski de Mello –

prefeita em exercício
Paulo Henrique Luiz – representante legal

4º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 097/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 148/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2020

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA
LTDA

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: A contratação de
prestação de serviços médicos

VIGÊNCIA: 6 MESES

VALOR: R$441.600,00  (quatrocentos e quarenta mil e
seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (984)
06.01.2.869.3.3.90.34.00.00.00.00.0385, as despesas do
exercício 2022 serão reconhecidas com a dotação
equivalente.

DATA: 23/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

HUGO FERNANDES DAMASCENO

CANCELAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 102

01-02

Aos 28 dias do mês de dezembro de 2021 na Prefeitura de



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 20216

Cornélio Procópio – Pr., situada na Avenida

Minas Gerais, nº 301, Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito

Municipal, nos termos da Lei Federal n.º 10.520/2002,
Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº

1774/2007 e conforme constatação de que a empresa
INSECT COMÉRCIO DEDETIZAÇÃO E

SERVIÇOS LTDA – ME, encontra-se com débito junto a
receita municipal, RESOLVE CANCELAR o

presente Registro de Preços.

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

CONTRATO Nº 128/2021

INEXIGIBILIDADE Nº020/2021

PROCESSO Nº 275/2021 CHAMADA Nº 003/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: SOCIEDADE PARANAENSE DE
MEDICINA LTDA

OBJETO: SERVIÇOS MÉDICOS

VALOR TOTAL: R$357.600,00 (trezentos e cinquenta e
sete mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (487)
06.01.10.301.0007.2.055.3.3.90.34.00.00.00.00-1000. As
demais despesas do próximo exercício correrão por conta
de dotação orçamentária equivalente.

VIGÊNCIA: 06 MESES

DATA: 23/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - PREFEITO

 HUGO FERNANDES -  REPRESENTANTE LEGAL

CONTRATO Nº 129/2021

PROCESSO Nº 276/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 021/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: CLÍNICA MÉDICA PREVIT SAÚDE LTDA

DO OBJETO: Prestação de serviços médicos

VALOR: R$279.600,00 (duzentos e setenta e nove mil e
seiscentos reais).

DOTAÇÃO: Código Reduzido – (487), sendo que as
despesas do exercício seguinte serão reconhecidas
contabilmente com a dotação equivalente.

DATA: 27/12/2021
ASSINATURAS:         Amin José Hannouche

 Paulo Henrique Luiz

CONTRATO Nº 130 /2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 252/2021
CONCORRÊNCIA Nº 004/2021

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: GAISSLER MOREIRA ENGENHARIA CIVIL
EIRELI

DO OBJETO: Execução de obra de recapeamento em CBUQ,
balizamento e sinalização do aeródromo, conforme proposta
vencedora da Concorrência nº 004/2021.

VALOR: R$4.594.065,25 (quatro milhões, quinhentos e
noventa e quatro mil, sessenta e cinco reais e vinte e cinco
centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O recurso financeiro é
proveniente da União, conforme Contrato de Repasse OGU
nº – Os recursos financeiros são provenientes do Estado,
conforme Convênio SEIL 15/2021, no valor de
R$4.532.504,25 (quatro milhões, quinhentos e trinta e dois
mil, quinhentos e quatro reais e vinte e cinco centavos) e
Contrapartida Municipal no valor de R$238.552,85 (duzentos
e trinta e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e
oitenta e cinco centavos).

Repasse: (1147)
09.03.15.451.0004.1.056.4.490.51.00.00.00-0225;

Contrapartida Municipal: (1149)
09.03.15.451.0004.4.056.4.4.90.51.00.00.00.00-1000.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses)
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

 FERNANDO AFONSO GAISSLER MOREIRA

INCLUSÃO DE ITENS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2021 02-02
CORRIGIDA

PREGÃO ELETRÕNICO N° 174/2021

OBJETO: Registrar preços de serviços dedetização e
higienização de caixas d’água para futuras contratações,
através SRP - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VENCEDOR: PEREIRA & DEPAULI SERVIÇO DE
DEDETIZAÇÃO LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 27/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 7

Arthur Depauli Neto – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR

UNIT.

1 Limpeza da caixa d'água, 36.000 litros metálica
12 UN 299,00

2 Serv. de higienização de cisterna de 80000 litros
4 UN 449,00

3  Serviço de higienização cx d'agua 10.000 a
15.000 litros 17 UN 111,00

4 Serv. de higienização de cx. d'água até 1000
litros 145 UN 61,00

5 Serv. de higienização de cx. d'água de 5000 litros
16 UN 90,00

6 Serv. de higienização de cx. d'água de 6000 à
10000 litros 15 UN 105,00

7 Serviço de combate e controle de formigas
47000 M 0,45

8 Serviço de controle de cupins em árvores e
imóveis 1000 UN 4,70

9 Serviço de controle de vetores e pragas urbanas
(desinsetização e desratização) em áreas internas e
externas dos imóveis municipais. 105000 M
0,24

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2021 01-08

PREGÃO ELETRÕNICO N° 153/2021

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente e
de limpeza para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: VILMAR DE SOUZA DIAS

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 27/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  Vilmar de Souza Dias – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Água sanitária - 1 litro SIMBEL 20000 L
1,54

2 Agua Sanitária - Galão de 5 Litros SIMBEL
3800 GL 6,34

9 Cera liquida auto-brilho - Amarela - Galão 05
litros SIMBEL 150 GL 16,14

10 Cera liquida auto-brilho - incolar - galão 05 litros
SIMBEL 3000 GL 15,49

11 Cera liquida auto-brilho - Vermelha - Galão 05 litros
SIMBEL 150 GL 14,99

14 Cesto para lixo 10 litros - sem tampa
ARKPLAST 500 UN 4,05

16 Copo descartável 180 ml caixa c/2500 unidades
(25x100) IBRASD 450 CX 94,99

17 COPO DESCARTÁVEL 200 ML - CAIXA COM 1000
UNIDADES IBRASD 400 CX 84,99

18 Copo descartável 50 ml - caixa com 5000 unidades
IBRASD 300 CX 81,99

23 Desinfetante - Galão 5 litros SIMBEL 3300
GL 7,49

39 Mangueira de borracha de aprox. 20 mt para lavar
calçada. SANTA RITA 139 UN 39,99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2021 02-08

PREGÃO ELETRÕNICO N° 153/2021

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente e de
limpeza para futuras aquisições através do Sistema Registro
de Preços.

VENCEDOR: LC BATISTA LCB COMÉRCIO E SERVIÇOS

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 27/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

Lirane Cristina Batista – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

3 Alcool de 92 graus - Embalagem 01 litro ITAJÁ
6000 L        7,00

44 Querosene - Frasco 01 litro DAMAZA 1000
FRCO      18,79

48 Sabonete líquido - refil 800ml PREMISSE
400 UN        6,52

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2021 03-08

PREGÃO ELETRÕNICO N° 153/2021

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente e de
limpeza para futuras aquisições através do Sistema Registro
de Preços.

VENCEDOR: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 27/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

 Valdenir Rosa – Representante Legal



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 20218

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

4 Alcool gel 70% refil de 800ml - reservatório
BELL PLUS 200 UN 11,68

5 Amaciante de roupas perfumado - Galão 2 litros
LIMPOLAR 2000 GL 3,04

6 Balde em plastico c/alça capacidade 10 litros
ARQPLAST 320 UN 6,47

8 Barbeador descartavel c/02 lâminas paralelas,
em plástico resistente, lâminas em aço inoxidável
FIAT LUX 300 UN 1,82

13 Cesto para lixo 10 litros - com tampa
ARQPLAST 500 UN 6,19

19 Corda de nylon 10m para varal ARCO IRIS
6000 UN 1,78

20 Cotonetes hastes flexóveis com pontas de
algodão com 75 unidades. COTON BABY
200 CX 1,78

28 Esponja p/ limpeza dupla face de 110mm x 75mm
x 20mm BETTANIN 10000 UN 0,61

29 Esponja para banho OBER FRESH
1000 UN 1,40

31 Guardanapo de papel 18 X 22 - branco c/50
unidades REAL 900 PCT 0,79

32 Guardanapo de papel 20 x 23 - Pacote c/ 50
folhas REAL 2200 PCT 1,02

34 Limpa pedra - pedras rústicas, brutas e
cimentadas  galão de 5 litros ÁLPES 2500 GL
10,08

42 Papel higiênico branco - 100% fibras celulósicas
- fardo c/ 64 rolos de 60 metros SIRIUS 630
FRD 66,86

45 Rodo de espuma com cabo alto em madeira
APOLO 3800 UN 7,99

47 Sabonete infantil em barra, bactericida 1ª linha,
90 g; dermatologica e oftalmologicamente testados
123 BABY 1700 UN 2,69

49 Saco alvejado - 100% algodão - 50cm x 70cm
MARTINS 7000 UN 3,50

57 Toalha de banho 70 x 1,30m - 100% algodão,
gramatura 380 g/m² VENEZA 1300 UN
19,78

59 Vassoura  caipira com cabo APOLO
3937 UN 26,99

60 Vassoura  caipira com cabo APOLO
1313 UN 26,99

61 Vassoura de pelo de 30 cm com cabo
DESAFIO 150 UN 12,59

62 Vassourão cepa plástica de 40cm, gari
profissional, com cabo 1,40cm em madeira plastificado;

cerdas em piaçava sintética, com 5 fileiras de no mínimo
90mm de altura DESAFIO 550 UN
27,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2021 04-08

PREGÃO ELETRÕNICO N° 153/2021

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente e de
limpeza para futuras aquisições através do Sistema Registro
de Preços.

VENCEDOR: J D COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 27/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

Josiane Ap. P. dos Santos Berti – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

7 Balde em plastico c/alça capacidade 20 litros
ARQPLAST 1100 UN 9,98

12 Cesto p/ lixo com tampa e pedal capacidade 50
litros INJEPLASTEC 150 UN 98,00

15 Cesto para lixo em plástico com tampa e pedal -
15 litros INJEPLASTEC 650 UN 25,50

21 Creme dental  90g  - c/ flúor + cálcio
FREEDENT 2000 BISN 1,30

24 Desodorante de ambiente aerosol 360ml - Floral
ou Lavanda BASTON 800 FRCO 6,50

25 Dispenser p/sabonete líquido - 800ml, com
reservatório p/abastecimento, branco com fixação com
buchas e parafusos. NOBRE 300 UN
25,00

27 Esponja de banho para bebês - em espuma
ESPONFLORA 1000 UN 3,80

30 Fio dental - embalagem 100 metros, fio de
poliamida com cêra mineral e aroma, embalagem
profissional. USE IT 200 UN 5,00

33 Intercap, frasco 2 litros MAXXIMO'S 1500
FRCO 25,00

35 Limpador multiuso fragancia campestre - para
pisos e porcelanato galão de 5 litros FOUR LINE
2500 GL 13,30

40 Multi-inseticida c/citronela 300 ml aerosol
BASTON 1480 FRCO 5,60

41 Pano de prato de algodão alvejado (no minimo
com 50x70 cm) MARTINS 5000 UN 6,49

43 Papel toalha interfolhas EXTRA-BRANCO,  21 X
23, 2 dobras-Pct. c/1000 folhas MARIPEL 8890
PCT 7,64

46 Sabonete em barra 90g - 1ª linha NIPS 2200



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 9

UN 1,20

52 Saco p/lixo 15 litros, micra 5 - pacote c/100
unidades BELAPLAST 2700 PCT
10,30

54 Sapólio em pó - limão SANY 550
FRCO 3,35

55 Shampoo neutro concentrado TAE-CERA-AC 2/
200 TP STRONG 1500 L 18,00

56 Solupam MAXXIMO'S 1500 L
20,00

58 Toalha de rosto - 100% algodão - 40 x 70,
gramatura 380 g/m² FLABOM650 UN
8,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2021 05-08

PREGÃO ELETRÕNICO N° 153/2021

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente e
de limpeza para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÕES
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 27/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

Franciele Rover Bianchi– Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

36 Luva de borracha para limpeza - tamanho G

MB LIFE 3000 PAR 3,02

37 Luva de borracha para limpeza - tamanho M
MB LIFE 2000 PAR 3,02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2021 06-08

PREGÃO ELETRÕNICO N° 153/2021

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente e
de limpeza para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

VENCEDOR: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 27/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

Charlei Boni – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

38 Luva plástica descartável - tamanho único -
ambidestras - pacote com 100 un. NOBRE 3000 PCT
       2,29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2021 07-08

PREGÃO ELETRÕNICO N° 153/2021

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente e de
limpeza para futuras aquisições através do Sistema Registro
de Preços.

VENCEDOR: S. V. BRAGA IMPORTADORA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 27/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

Soliana Verginia Braga – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

50 Saco p/lixo - 100 litros - micra 9 - Pacote c/100
unidades SCOOBY PLAST 4500 PCT 34,27

53 Saco p/lixo 30 litros, Micra 5 - Pacote c/100 unidades
SCOOBY PLAST 4000 PCT 14,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2021 08-08

PREGÃO ELETRÕNICO N° 153/2021

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente e de
limpeza para futuras aquisições através do Sistema Registro
de Preços.

VENCEDOR: ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE -
EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 27/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

Daniel Ozeas Regly – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

51 Saco p/lixo - 100 litros - micra 9 - Pacote c/100
unidades VALPLASTIC 1500 PCT 48,99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2021 01-03

PREGÃO ELETRÕNICO N° 177/2021

OBJETO: Registrar preços de equipamentos e periféricos de
informática para futuras aquisições através do SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202110

VENCEDOR: HABITUS DIGITAL – COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 27/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
  ZENY LANDGRAF BUNO – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA

FABRICANTE QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

1 Adaptador rj45 100 - Adaptador que possibilita a
emenda de 2 cabos de rede. - Utilizável para emendar
cabos de rede. - Compacto, Resistente e de Qualidade. -
Conexão: RJ45 Terminais: 8 vias. Conexão: Fêmea x
Fêmea. Tamanho: 3,5 x 2 cm. Padrão: 568.
ADAPTADOR RJ 45, ADAPTADOR 100 UN
25,00

4 Bateria Selada para nobreak: Voltagem: 12v;
Amperagem: 7ah; Tecnologia VRLA Recarregável AGM;
Padrão EUROBAT 10; Dimensões físicas: 151x65x94 mm.
BATERIA SELADA PARA NOBREAK 50 UN
120,00

5 Bateria Selada para nobreak: Voltagem: 12v;
Amperagem: 7ah;

Tecnologia VRLA Recarregável AGM; Padrão EUROBAT
10; Dimensões físicas: 151x65x94 mm. B A T E R I A
SELADA PARA NOBREAK, VOLTAGEM 12 V 25 UN
120,00

6 Cabo Energia para CPU/Monitor/Impressora:
Tipo: Tripolar; Selo de aprovação Inmetro; Bitola de 3 x
0,50 mm; Comprimento: 1.5 metros; Cor: preto; Norma
Inmetro: NBR 14136. CABO DE ENERGIA PARA
CPU/MONITOR /IMPRESSORA 50 UN
22,00

7 Cabo de rede 305 metros CAT5

- Modelo: 62154Especificações:- Aplicação: Redes - Cor:
Azul - Impedância: 100±15% Ohms - Revestimento: PVC
Retardante a Chama - Condutor: Cobre - Diâmetro: 6mm

- Temperatura de Instalação: 0ºC a 50ºC - Temperatura
de Armazenamento: -20ºC a 80ºC - Temperatura de
Operação: -20ºC a 60ºC - Desequilíbrio Resistivo Máximo:
5%

- Resistência Elétrica CC Máxima do Condutor de 20ºC:
93,8 Ohms/km

- Capacitância Mútua 1kHz Máximo: 56pF/m

- Desequilíbrio Capacitivo Par x Terra 1kHz Máximo: 3,3pF/
m

- Impedância Característica: 100±15% Ohms

- Atraso de Propagação Máximo: 545ns/100m @ 10MHz

- Diferença Entre o Atraso de Propagação Máximo: 45ns/
100m

- Prova de Tensão Elétrica Entre Condutores: 2500VDC/

3s

- Velocidade de Propagação Nominal: 68%

Informações adicionais: - Normas Aplicáveis ANSI/TIA-568-
C.2 Category 6, NBR 14703, NBR 14705, ISO/IEC 11801 e
IEC 60332.

- Condutor Fio sólido de cobre eletrolítico nú, recozido, com
diâmetro nominal de

24/23AWG  - Isolamento: Polietileno de alta densidade com
diâmetro nominal 1.0mm

- Resistência de Isolamento: 10000mOhms.km -
Quantidade de Pares: 4 Pares, 24/23 AWG - Par Os
condutores isolados são reunidos dois a dois, formando o
par. Os passos de torcimento devem ser adequados, de
modo a atender os níveis de diafonia previstos e minimizar
o deslocamento relativo entre si. - Núcleo: Os pares são
reunidos com passo adequado, formando o núcleo do cabo.
Éutilizado um elemento central em material termoplástico
para separação dos 4 pares binados - Blindagem: Não
Blindado (U/UTP) - Peso do Cabo: 42kg/km

- Classe de Flamabilidade: NBR 14705 CM: Deve estar de
acordo com IEC 60332-3-25:

&quot;Test for vertical flame spread of vertically-mounted
bunched wires or cables - Category D&quot; NBR 14705
CMX: Deve estar de acordo com IEC 60332-1-2: &quot;Test
for vertical flame propagation for a single insulated wire or
cable&quot;

Aplicações:

- 1. Cumpre os requisitos físicos e elétricos das normas
ANSI/TIA-568C.2 e

ISO/IEC11801

- 2. O cabo está de acordo com as diretivas RoHS
(Restriction of Hazardous

Substances) - 3. Pode ser utilizado com os seguintes
padrões atuais de redes citados abaixo:

a. ATM-155(UTP), AF-PHY-OO15.000 e AF-PHY-0018.000,
155/51/25Mbps

b. TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 Mbps

c. GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 Mbps

d. 100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps

e. 100BASE-T4, IEEE 802.3u ,100 Mbps

f. 100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps

g. 10BASE-T , IEEE802.3, 10 Mbps

h. TOKEN RING, IEEE802.5 , 4/16 Mbps

i. 3X-AS400, IBM, 10 Mbps CABO DE REDE 305 METROS
CAT5 20 UN 750,00

10 Cabo usb para impressora:

Transmissão de dados em alta velocidade; Conectores de
níquel; Extensão: 1.8metros;



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 11

aplicação: transferência de dados e energia; conectores:
usb 2.0. CABO USB PARA IMPRESSORA TRANSMISSÃO
50 UN 180,00

11 Cabo UTP blindado Comprimento: 305 metros

 Isolação: Termoplástica, Tipo de cabo: 4 pares de cabos
trançados ( 8 vias ) Cor: PRETO

 Cat5e CCA (Alumínio Acobreado) FTP (BLINDAGEM)
CABO UTP BLINDADO 5 UN 1.400,00

12 Cabo VGA para Monitor:Resolução de vídeo
suportada: até 1280 x 1024; Retorno de áudio - ARC:
Não;Compatibilidade: Monitores, televisores, notebooks
e projetores; Conectores: VGA(RGB)Macho;
Revestimento: Borracha; Tamanho: 1,80 metros.
CABO VGA PARA MONITOR 50 UN
25,00

15 COMPUTADOR COMPLETO, com as seguintes
características técnicas:

Nona Geração (3.60 GHz, 6 MB Cache, Quad-Core) com
Turbo Boost até 4.20 GHz

Soquete LGA 1151 Windows 10 Pro 8 GB de memória
SSD, 256 GB Slim Reversível

Toolless (SFF) 230 W, PFC Ativo, 85% de eficiência típica,
100~240 V / 50~60 Hz

automática TPM 2.0 (firmware TPM) Sensor de intrusão
Traseira: 2x PS/2 (teclado e

mouse) 2x USB 2.0 + 2x USB 3.1 Gen 1 1x HDMI, 1x VGA
1x RJ-45 1x Serial DB9 3x

Áudio (2x Line in – Microfone e Auxiliar, 1x Line out – Alto-
falantes), reversível, toolless,

cor preta Baias para Expansão xterna: 1x Teclado Padrão
ABNT2, USB, resistência a

derramamento de líquidos Mouse Ótico, 2 botões, com
scroll, USB, resolução de 1000

DPI Rede 10/100/1000 Mbps, padrão Gigabit Ethernet
Frontal: 2x USB 3.1 Gen 1 1x Line in (Microfone) 1x Line
out (Fone de Ouvido) Gabinete Formato slim com fluxo
de ar

exclusivo frontal traseira, reversível, toolless, cor preta
Teclado (da mesma marca do

computador) Padrão ABNT2, USB, resistência a
derramamento de líquidos Mouse Ótico (da mesma
marca do computador), 2 botões, com scroll, USB,
resolução de 1000 DPI Certi ficações exigidas:
Compatibilidade de Hardware: HCL Windows 10 x64

Compatibilidade de Hardware Linux: Red Hat , Open
Mandriva e Ubuntu (16.04

LTS/18.04 LTS) Segurança, Compatibi lidade
Eletromagnética e Eficiência Energética:

Portaria INMETRO 170/2012 Compatibi lidade
Eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e

CISPR24 Ruído Acústico: De acordo com NBR 10152

(ISO 7779 e ISO 9296)Segurança do usuário: IEC 60950
Eficiência energética Fonte: 80 Plus Gold Equipamento
ecológico: EPEAT, RoHS e Rótulo Ecológico ABNT Certificado
DMI: DMI 2.0 , fornecidas pelo fabricante, especificamente
para este processo licitatório. MONITOR:21,5” Saídas de
vídeo: HDMI, VGA e DisplayPort Com ajuste de Altura, Rotação
e Inclinação da mesma marca do computador. Garantia 24
meses para o conjunto (Prestada pelo próprio fabricante)
COMPUTADOR COMPLETO , COM AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS 30 UN 5.950,00

16 COMPUTADOR COMPLETO, com as seguintes
características técnicas:

Nona Geração (3.60 GHz, 6 MB Cache, Quad-Core) com Turbo
Boost até 4.20 GHz

Soquete LGA 1151 Windows 10 Pro 8 GB de memória SSD,
256 GB Slim Reversível

Toolless (SFF) 230 W, PFC Ativo, 85% de eficiência típica,
100~240 V / 50~60 Hz

automática TPM 2.0 (firmware TPM) Sensor de intrusão
Traseira: 2x PS/2 (teclado e

mouse) 2x USB 2.0 + 2x USB 3.1 Gen 1 1x HDMI, 1x VGA 1x RJ-
45 1x Serial DB9 3x

Áudio (2x Line in – Microfone e Auxiliar, 1x Line out – Alto-
falantes), reversível, toolless,

cor preta Baias para Expansão xterna: 1x Teclado Padrão
ABNT2, USB, resistência a

derramamento de líquidos Mouse Ótico, 2 botões, com scroll,
USB, resolução de 1000

DPI Rede 10/100/1000 Mbps, padrão Gigabit Ethernet Frontal:
2x USB 3.1 Gen 1 1x Line in (Microfone) 1x Line out (Fone de
Ouvido) Gabinete Formato slim com fluxo de ar

exclusivo frontal traseira, reversível, toolless, cor preta Teclado
(da mesma marca do

computador) Padrão ABNT2, USB, resistência a
derramamento de líquidos Mouse Ótico (da mesma marca
do computador), 2 botões, com scroll, USB, resolução de
1000 DPI Certificações exigidas: Compatibilidade de
Hardware: HCL Windows 10 x64

Compatibilidade de Hardware Linux: Red Hat , Open Mandriva
e Ubuntu (16.04

LTS/18.04 LTS) Segurança, Compatibilidade Eletromagnética
e Eficiência Energética:

Portaria INMETRO 170/2012 Compatibi lidade
Eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e

CISPR24 Ruído Acústico: De acordo com NBR 10152 (ISO
7779 e ISO 9296)Segurança do usuário: IEC 60950 Eficiência
energética Fonte: 80 Plus Gold Equipamento ecológico: EPEAT,
RoHS e Rótulo Ecológico ABNT Certificado DMI: DMI 2.0 ,
fornecidas pelo fabricante, especificamente para este
processo licitatório. MONITOR:21,5” Saídas de vídeo: HDMI,
VGA e DisplayPort Com ajuste de Altura, Rotação e Inclinação
da mesma marca do computador. Garantia 24 meses para o
conjunto (Prestada pelo próprio fabricante) COMPUTADOR
COMPLETO , COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202112

10 UN 5.950,00

17 COMPUTADOR COMPLETO, com as seguintes
características técnicas:

PROCESSADOR 2.90 GHz, 6 núcleos 9 MB Cache, Turbo
Boost até 4.10 GHz Windows 10 Pro 8 GB de memória
SSD, 256 GB DVD-RW Slim Reversível Toolless (SFF)
Fonte 100 com PFC ativo 80 Plus Chip de criptografia
TPM 2.0 Sensor de intrusão Portas de Conexão Traseira:
2x PS/2 (teclado e mouse) 1x USB 3.1 Gen 2 Type-C, 1x
USB 3.1Gen 2 2x USB 3.1 Gen 1, 2x USB 2.0 1x HDMI 1.4,
1x VGA, 2x DisplayPort 1x RJ-45 3x Áudio (2x Line in –
Microfone e Auxiliar, 1x Line out – Alto-falantes) Frontal: 2x
USB 2.0 2x USB 3.1 Gen 1 1x Line in (Microfone) 1x Line
out (Fone de Ouvido) Gabinete Formato slim com fluxo de
ar exclusivo frontal?traseira, reversível, toolless, cor preta
Baias para Expansão xterna: 1x slim para DVD Interna: 1x
3.5” 1x 2,5” Fonte 180 W, PFC Ativo, 100~240V / 50~60Hz
automática Teclado Padrão ABNT2, USB, resistência a
derramamento de líquidos Mouse Ótico, 2 botões, com
scroll, USB, resolução de 1000 DPI Rede 10/100/1000
Mbps, padrão Gigabit Ethernet Slots de Expansão 1x PCI
Express x16 v3.0 1x PCI Express x16 (operando em x4) 1x
PCI Express x1 1x PCI 32 bits v3.0 1x PCIe x4/SATA (M.2
2280) para SSD 1x PCIe x1 (M.2 2230) para WiFi Portas
de Conexão Traseira: 2x PS/2 (teclado e mouse) 1x USB
3.1 Gen 2 Type-C, 1x USB 3.1Gen 2 2x USB 3.1 Gen 1, 2x
USB 2.0 1x HDMI 1.4, 1x VGA, 2x DisplayPort 1x RJ-45 3x
Áudio (2x Line in – Microfone e Auxiliar, 1x Line out –
Altofalantes) Frontal: 2x USB 2.0 2x USB 3.1 Gen 1 1x Line
in (Microfone) 1x Line out (Fone de Ouvido) Gabinete
Formato slim com fluxo de ar exclusivo frontal?traseira,
reversível, toolless, cor preta Baias para Expansão
Externa: 1x slim para DVD Interna: 1x 3.5” 1x 2,5” Fonte
180 W, PFC Ativo, 100~240V / 50~60Hz automática Teclado
(da mesma marca do computador) Padrão ABNT2, USB,
resistência a derramamento de líquidos Mouse Ótico (da
mesma marca do computador), 2 botões, com scroll,
USB, resolução de 1000 DPI Certificações exigidas:
Compatibilidade de Hardware: HCL Windows 10 x64
Compatibilidade de Hardware Linux:Red Hat , Open
Mandriva e Ubuntu (16.04 LTS/18.04 LTS) Segurança,
Compatibilidade Eletromagnética e Eficiência Energética:
Portaria INMETRO 170/2012 Compatibil idade
Eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24 Ruído
Acústico: De acordo com NBR 10152 (ISO 7779 e ISO
9296) Segurança do usuário: IEC 60950 Eficiência
energética Fonte: 80 Plus Gold Equipamento ecológico:
EPEAT, RoHS e Rótulo Ecológico ABNTCertificado DMI:
DMI 2.0 FINAME 3569576, fornecidas pelo fabricante,
especificamente para este processo licitatório.
MONITOR:21,5” Saídas de vídeo: HDMI, VGA e DisplayPort
Com ajuste de Altura, Rotação e Inclinação da mesma
marca do computador. Garantia On Site 24 meses para o
conjunto (Prestada pelo próprio fabricante)
COMPUTADOR COMPLETO : COM AS SEGUINTES 37
UN 5.999,00

18 COMPUTADOR COMPLETO, com as seguintes
características técnicas:

PROCESSADOR 2.90 GHz, 6 núcleos 9 MB Cache, Turbo
Boost até 4.10 GHz Windows 10 Pro 8 GB de memória
SSD, 256 GB DVD-RW Slim Reversível Toolless (SFF)
Fonte 100 com PFC ativo 80 Plus Chip de criptografia
TPM 2.0 Sensor de intrusão Portas de Conexão Traseira:
2x PS/2 (teclado e mouse) 1x USB 3.1 Gen 2 Type-C, 1x

USB 3.1Gen 2 2x USB 3.1 Gen 1, 2x USB 2.0 1x HDMI 1.4, 1x
VGA, 2x DisplayPort 1x RJ-45 3x Áudio (2x Line in – Microfone
e Auxiliar, 1x Line out – Alto-falantes) Frontal: 2x USB 2.0 2x
USB 3.1 Gen 1 1x Line in (Microfone) 1x Line out (Fone de
Ouvido) Gabinete Formato slim com fluxo de ar exclusivo
frontal?traseira, reversível, toolless, cor preta Baias para
Expansão xterna: 1x slim para DVD Interna: 1x 3.5” 1x 2,5”
Fonte 180 W, PFC Ativo, 100~240V / 50~60Hz automática
Teclado Padrão ABNT2, USB, resistência a derramamento
de líquidos Mouse Ótico, 2 botões, com scroll, USB,
resolução de 1000 DPI Rede 10/100/1000 Mbps, padrão
Gigabit Ethernet Slots de Expansão 1x PCI Express x16 v3.0
1x PCI Express x16 (operando em x4) 1x PCI Express x1 1x
PCI 32 bits v3.0 1x PCIe x4/SATA (M.2 2280) para SSD 1x
PCIe x1 (M.2 2230) para WiFi Portas de Conexão Traseira:
2x PS/2 (teclado e mouse) 1x USB 3.1 Gen 2 Type-C, 1x USB
3.1Gen 2 2x USB 3.1 Gen 1, 2x USB 2.0 1x HDMI 1.4, 1x VGA,
2x DisplayPort 1x RJ-45 3x Áudio (2x Line in – Microfone e
Auxiliar, 1x Line out – Altofalantes) Frontal: 2x USB 2.0 2x
USB 3.1 Gen 1 1x Line in (Microfone) 1x Line out (Fone de
Ouvido) Gabinete Formato slim com fluxo de ar exclusivo
frontal?traseira, reversível, toolless, cor preta Baias para
Expansão Externa: 1x slim para DVD Interna: 1x 3.5” 1x 2,5”
Fonte 180 W, PFC Ativo, 100~240V / 50~60Hz automática
Teclado (da mesma marca do computador) Padrão ABNT2,
USB, resistência a derramamento de líquidos Mouse Ótico
(da mesma marca do computador), 2 botões, com scroll,
USB, resolução de 1000 DPI Certificações exigidas:
Compatibilidade de Hardware: HCL Windows 10 x64
Compatibilidade de Hardware Linux:Red Hat , Open
Mandriva e Ubuntu (16.04 LTS/18.04 LTS) Segurança,
Compatibilidade Eletromagnética e Eficiência Energética:
Portaria INMETRO 170/2012 Compatibi lidade
Eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24 Ruído
Acústico: De acordo com NBR 10152 (ISO 7779 e ISO 9296)
Segurança do usuário: IEC 60950 Eficiência energética
Fonte: 80 Plus Gold Equipamento ecológico: EPEAT, RoHS
e Rótulo Ecológico ABNTCertificado DMI: DMI 2.0 FINAME
3569576, fornecidas pelo fabricante, especificamente para
este processo licitatório. MONITOR:21,5” Saídas de vídeo:
HDMI, VGA e DisplayPort Com ajuste de Altura, Rotação e
Inclinação da mesma marca do computador. Garantia On
Site 24 meses para o conjunto (Prestada pelo próprio
fabricante) COMPUTADOR COMPLETO : COM AS
SEGUINTES 13 UN 5.999,00

19 Conectores RJ 45 cat 6 Caracteristicas:- Modelo:
8021   Especificações:

- Tipo de Conector: Rj-45 Categoria 6

- Tipo de cabo: U/Utp

- Diâmetro do Condutor: 26 a 22 Awg

- Material de contato elétrico: 8 vias em bronze fosforoso
com 50µin (1,27µm) de ouro e

100µin (2,54µm) de níquel

- Material do produto: Termoplástico não propagante a
chama Ul 94V-0

 Conteúdo da embalagem:

- Pacote com 100 conectores RJ45
CONECTORES RJ 45 CAT 6 5 PCT
500,00



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 13

20 Conectores RJ45 CAT5E  Aplicação Sistemas
de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados
e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-
568B.2 (Balanced Twisted Pair Cabling Components),
para cabeamento horizontal ou secundário, uso interno,
em ponto de acesso na área de trabalho para tomadas
de serviços em sistemas de cabeamento
estruturado.Especficações Características Técnicas de
Categoria: 5e U/UTP; Corpo em termoplástico de alto
impacto não propagante à chama; Vias de contato
produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54
micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro;
Compatível com os padrões de montagem T568A e
T568B; Contatos adequados para condutores sólidos
ou flexíveis; Produto que atende políticas de respeito ao
meio ambiente (RoHS).

Código de cores PAR 1 | Azul / Azul Claro PAR 2 | Laranja
/ Branco PAR 3 | Verde /

Verde Claro PAR 4 | Marrom / Marrom Claro. Cor:
Transparente Material: Plastico C O N E C T O R E S
RJ45 CAT5E 10 UN 10,50

22 Fonte ATX: 500W; Voltagem: 115v/230v; Corrente:
4-8A; Frequência: 50Hz/60Hz; 3 Conectores SATA; 2
Conectores IDE; 1 Conector PCI-express 6 pinos; 1
Conector auxiliar 4/4; Chave seletora ON/OFF;
IEC60950(segurança eletrônica) e IEC 61000 (seguranã
electromagnética); Ventilador de 120mm ultra silencioso;
Cabos com capa de proteção. FONTE ATX; 500W
100 UN 340,00

23 Furadeira/Parafusadeira  Com Impacto 12v
Indicada para soltar e apertar parafusos de até 6 mm de
diâmetro e fazer furos em madeiras, metais e/ou
alvenaria, Possui regulagem para 18 posições de torque
e velocidade variável (2 velocidades).Contém 3 funções
de operação: parafusadeira, furadeira sem impacto e

furadeira com impacto. Possui LED para melhor
visibilidade do local de trabalho,

indicador de carga da bateria, cabo com revestimento
emborrachado proporcionando

maior conforto ao operador, bateria de íons de lítio que
confere alta eficiência de

operação, além de carregador bivolt Especificações :

Bateria: 12 V - 1,3 Ah - Íons de lítio Capacidade do mandril:
3/8&quot; - 10 mm

Tipo de velocidade: Variável (2 velocidades)Tipo de
mandril: Aperto rápido

Rotação da Furadeira/parafusadeira: 0 - 400/min / 0 -
1.400/min

Sistema de reversão: Reversível Capacidade máxima
de perfuração em aço: 10,0 mm

Capacidade máxima de perfuração em madeira: 20,0
m m

Capacidade de furação no concreto/alvenaria: 10,0 mm

Impactos por minuto (ipm): 0 - 21.000/min Torque
máximo/ força de aperto: 25 N.m (2,5 kgf.m)Tensão do

carregador de bateria: 100 V~ - 240 V~ - Bivolt automático

Conteúdo da Embalagem:1 Parafusadeira/furadeira:1
maleta,1 bateria de 12 V,1

carregador bivolt automático,6 brocas de aço rápido (1,5 mm,
2,5 mm, 3,0 mm, 4,0 mm,

5,0 mm e 6,0 mm),6 bits (2 fendas (5 mm e 6 mm),2 phillips
(PH1 e PH2)2 pozidrive (PZ1

e PZ2))1 soquete magnético encaixe de 1/4&quot;.
FURADEIRA/PARAFUSADEIRA COM IMPACTO 12 V 5
UN 700,00

25 HD externo 1 terabyte Especificações:

- Capacidade: 1TB

- Interface: USB 3.0

- Rotação: 5400 RPM

- Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0)

- Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3,
Windows Vista®, Windows 7, Windows® 8 ou superior
HD EXTERNO 1 TERABYTE , ESPECIFICAÇÕES 35
UN 380,00

26 HD externo 6 terabytes Características:

- Modelo: STEB6000403 Especificações:

- Cor: Preto

- Capacidade: 6TB

 Requisitos do sistema:

- Sistema operacional: Windows 7 ou posterior

- Porta USB 3.0 SuperSpeed (necessária para alcançar as
velocidades de transferência do USB 3.0 - Compatibilidade
retroativa com portas USB 2.0 com velocidades de
transferência do USB 2.0. Dimensões: - Comprimento: 176
m m

- Largura: 120,6 mm - Profundidade: 36,6 mm H D
EXTERNO 6 TERABYTES 10 UN 1.184,85

29 Impressora Matricial de 9
agulhas.Imprimir:Tecnologia de impressão:Matricial de 9
agulhas.Velocidade de impressão: Rascunho de Ultra
Velocidade: 738 cps (12 cpi), 615 CPS (10 cpi).Rascunho de
Alta Velocidade: 612 CPS (10 cpi) .Rascunho: 463 CPS (10
cpi)"Qualidade de Carta: 115 CPS (10 cpi) Direção de
impressão: Lógica bidirecional procurando por impressão
de textos e gráficos. Impressões de texto unidirecional ou
gráficos podem ser selecionadas utilizando comandos de
software.Caracteres e linhas:Conjuntos de caractere:13
matrizes de caracteres:13 matrizes de caracteres
internacionais Fontes residentes bitmap:Rascunho de Ultra
Velocidade: 10, 12 cpi .Rascunho de Alta Velocidade: 10, 12,
15, 17, 20 cpi.Rascunho: 10, 12, 15, 17, 20 cpi Qualidade
Próxima à de Carta (Roman / Sans Serif): 10, 12, 15, 17, 20
cpi, proporcional .Fontes de código de barra: EAN-13, EAN-8,
Interleaved 2 of 5, UPC-A, UPC-E, Code 39, Code 128,
POSTNET, Codabar (NW-7), Industrial 2 of 5, Matrix 2 of 5
Caracteres por linha::80 caracteres a 10 cpi .96 caracteres a
12 cpi .120 caracteres a 15 cpi.137 caracteres a 17 cpi :160



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202114

caracteres a 20 cpi Espaçamento de linha: Padrão de 6
linhas por polegada .Formatando:1/6-polegada ou
programável em incrementos de 1/432-polegada.

Opção de 8 lpi disponível em FX-890II. No modo Okidata
somente.Geral:

Sistemas operacionais: Windows Vista, 7, XP, 8, 10 Nível
de ruído:55 dBA (patrón ISO 7779).Dimensões:17.2" x
14.8" x 7" (W x D x H)

Peso:15.8 lb. IMPRESSORA MATRICIAL DE 9
AGULHAS 3 UN 4.670,00

33 Memoria DDR2: Capacidade: 2GB; Frequência:
800 Mhz; Latência CL = 6; Pinagem: 240-p; Chips: 16x
(128M x 8 bit); Segmento: Desktop; Tensão: 1,8V; Padrão:
PC2-6400. Tipo: SDRAM. MEMORIA DDR2 ,
CAPACIDADE ; 2GB 25 UN 90,00

34 Memória DDR4:Capacidade: 8GB; Frequência:
2.400 Mhz; Latência: 17-17-17; Módulos: 01;
Segmento:Desktop; Tensão: 1.2 V; Pinagem: 288-p DIMM;
Interface: 1G x 64-Bit PC4-2400; Tipo:SDRAM.
MEMORIA DDR4 100 UN 350,00

35 Memoria ram 4 gb ddr3 Características:

- Modelo: CL9 KVR13N9S8 Especificações Técnicas:

- Frequência 1333Mhz

- Pinagem 240-Pin

- Capacidade 4GB (1 x 4GB)

- Latência CAS DDR3

- Latência 9 Timing 9-8-7-6

- Tensão 1.5V MEMORIA RAM 4 GB DDR 3 50
UN 177,99

36 Memória Ram 8 gb ddr3  Características:

-Modelo: KVR16N11/8 Especificações:

- Capacidade: 8 GB

- Tipo de Uso: PC – Computador

- Frequência: DDR3 1600MHz (PC12800)

- Compatível com MAC: Não

- Tensão de alimentação: 1,5V

- Bancos internos de memória independentes: 8

- Pinagem: 240 pinos

- Consumo de energia: 2,580W

- Temperatura de operação: 0 °C até 85 °C

- Temperatura de armazenamento: -55 °C até 100 °C

- Requisitos de Sistema: PC com suporte a DDR3
1600MHz MEMORIA RAM 8 GB DDR3 50
UN 300,94

37 Mini fonte atx Fonte Tfx 300w Reais Seasonic
SS-300tfx 80 Plus 20/24pinos

Características: - Marca: Seasonic - Modelo: 300W
Especificações: - +3.3V a 20A

- +5V a 20A - +12V combinado a 21A - -12V a 0.8A - +5vSB A
2a

Conectores: - 1 - 20/24 pinos - 1 - ATX 12V - 2x Conexões
SATA em 1 cabo

- Periféricos: 03 em 01 cabo Informações adicionais: -
Compatível com Intel TFX 12V v2.31 - Pentium 4 pronto com
conector P4 - Circuito conversor direto - Alta eficiência e
confiabilidade - Controle de ventoinha de baixo ruído -
Proteção contra curto-circuito em todas as saídas - Proteção
contra subtensão - Proteção contra sobrecarga de potência
MINI FONTE ATX 50 UN 240,00

38 Mini rack de parede 6U (361 mm altura) x 450mm
de Profundidade x 560 mm Largura

Visor em Vidro temperado Desmontado Carga maxima
suportada até 50k. MINI RACK DE PAREDE 20
UN 500,00

41 Mouse Com Fio Características: - Modelo: 910-
004053Especificações: - Cor: Preto

- Interface: USB- Plug and Play - Rolagem Fácil - DPI: 1000
Requisitos do Sistema:

- Windows ® XP, Windows Vista ® ou Windows ® 7, Windows
® 8 - Mac OS ® X 10.4 ou posterior - Kernel Linux ® 2.6 ou
posterior - Porta USB

Comprimento do cabo 1.5 metros mínimo MOUSE COM
FIO 200 UN 50,00

42 Mouse Pad com apoio em gel; dimensões

mínimas: largura: 23,0 cm; Comprimento: 25,5cm; Cor:
preto. MOUSE PAD COM APOIO EM GEL 50 UN
35,00

44 Notebook Processador 10ª geração 1.60 GHz, 6
MB Cache, Quad Core), 4.20 GHz, 8 GB DDR4, Slots de
Memória, Slots de Memória; Armazenamento SSD 256 GB
PCIe NVMe; LCD 15.6’’, Widescreen, Antirreflexiva com
resolução 1920 x 1080 FHD, com tecnologia LED; Rede
sem fio Intel® Dual Band Wireless-AC e Bluetooth 5; 2x
USB 3.1 (Geração 1 Tipo A, com suporte a carregamento),
1x USB 3.1 (Geração 1 Tipo C), 1x USB 2.0, 1x HDMI, 1x
(Áudio para microfone + Áudio para fone de ouvido), 1x RJ45
Gigabit LAN, 1x DCIN (alimentação do produto) Teclado
PortuguêsBrasil, ABNT2 com teclado numérico, 105 teclas,
retro iluminado ; Tipo Touchpad com controle preciso do
cursor, com toque múltiplo, 2 botões integrados; 19V / 2.1A
/ 100V~240V Automático Máximo 40W; Li-ion Polímero / 3
células / 41Wh / Interna; Sistema Operacional Windows 10
Pro; Garantia On Site 24 meses (Prestada pelo próprio
fabricante). Outras exigências Compatibilidade de
Hardware: HCL Windows 10 x64 Compatibilidade de
Hardware Linux: Debian 10.3.0 Certificado DMI: DMI 2.0
Equipamento ecológico: EPEAT N O T E B O O K
PROCESSADOR 10ª GERAÇÃO 10 UN
6.798,99

45 Pasta térmica - Modelo: CT-9010001-WW

Especificações: - Condutividade térmica 3.8 W / mK



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 15

- Impedância Térmica 0,01º C em 2 / W - Viscosidade
2300K cPs

- Gravidade específica 2,5 g / cm³ PASTA TÉRMICA,
MODELO ; CT- 9010001 WW 10 UN
80,00

46 Pen Drive 64GB Datatraveler Branco e Roxo -
DTIG4/64G; Desempenho USB 3.0,

compatível com a versão anterior USB 2.0; Argola colorida
prende-se a um chaveiro;

Uma prática tampa protege o plugue USB e os seus
dados; Capacidades: 64GB; Temperatura de operação:
0°C a 60°C; Temperatura de armazenamento: -20°C a
85°C;

Garantia/suporte: 5 anos de garantia, suporte técnico
gratuito; Compatível com:

Windows® 10, Windows 8.1, Windows 8, Mac OS (v.
10.10.x+), Linux (v. 2.6.x+),

ChromeTM OS; Dimensões: 55 x 21 x 10,1 mm; Peso:
10,31 g PEN DRIVE 64 GB DATATRAVELER
50 UN 92,98

49 Pilhas alcalinas AAA Pacote com 4 unidades
PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 4 UNIDADES
300 PCT 22,00

50 Pilhas alcalinas AA Pacote com 4 unidades
PILHAS ALCALINAS AA - PACOTE COM 4 UNIDADES
300 PCT 22,00

51 Placa de rede offboard - Modelo: TG-3468
Especificações:

- Dimensões do adaptador: 3,1 × 4,8 × 0,8 pol. (78,5 ×
120,8 × 21,5 mm)

- Versão 4.0 Padrões sem fio:- IEEE802.3, IEEE802.3u,
IEEE802.3ab, IEEE802.3x

Mídia de Rede:- 10BASE-T: Categoria UTP 3, 4, 5 cabo
(máximo 100m)

- EIA / TIA-568 100O STP (máximo 100m) - 100BASE-TX:
Categoria UTP 5, cabo 5e (máximo 100m) - EIA / TIA-568
100O STP (máximo 100m) - 1000Base-T: UTP categoria
5, cabo 5e (máximo 100m)Taxas de dados:- 10/100 /
1000Mbps para o modo Half-Duplex, 20/200 / 2000Mbps
para Full-Duplex modo Controle de Fluxo: - Controle de
Fluxo IEEE 802.3x (Full-Duplex) Interfaces: - PCI Express,
Porta RJ45 de 1 × 10/100/1000 Mbps, Auto-Negociação,
Auto MDI / MDIX - LEDs: Link / Act a 10 Mbps, Link / Act a
100 Mbps, Link / Act a 1000 Mbps Certificação: - FCC,
CE, RoHS, BSMI, VCCI Requisitos do sistema
Windows10/8.1/Vista/xp 32/64 bits PLACA DE REDE
OFFBOARD 50 UN 110,00

53 Rack de parede 8U Principais características
Mini Rack 19&quot;

- Profundidades: 470 mm

- Porta Frontal: Com Acrílico

- Cor: Preto

- Ideal para organização e manutenção dos equipamentos
de pequenas redes

- Estrutura TOTALMENTE Desmontável;

- Laterais com ventilação tipo Veneziana;

- Teto com furação para Kit Ventilação

- Laterais removíveis (acima do 05U);

- Teto Removível;

- Redução do Frete com embalagem Compacta;

- Acompanha manual de montagem;

- Fechadura da porta frontal com Segredo;

- Planos de montagem Dianteiro e Traseiro;

- Possui furação para fixação na parede. RACK DE
PAREDE 8U 30 UN 600,00

54 Roteador dual band gigabit. Características:- Modelo:
4750074

Especificações:Hardware:- 4 x Antenas fixas de 5 dBi - 3 x
Portas LAN (10/100/1000 Mbps cada) - 1 x Porta internet (10/
100/1000 Mbps) - Chipset Realtek: RTL8197FS + RTL8367R
+ RTL8812BRH  - Memória Flash: 8 MB - Memória Ram: 128
MB

Parâmetros Wireless: - Padrões: IEEE  802.11 a/b/g/n/ac

- Modo do rádio: MU-MiMo - Modo de operação: Roteador AP /
Repetidor wireless / Cliente wireless / Ponto de acesso
Frequência de operação: - 2.4 GHz - 5 GHz

Largura de banda: - 2.4 GHz: 20, 40 MHz - 5 GHz: 20, 40, 80
MHz Taxa de transmissão: - 2.4 GHz: até 300  Mpps - 5 GHz:
até 867 Mbps Canais de operação:

- 2.4 GHz: 1-13 (Brasil) - 5 GHz: 36, 40, 44, 48, 149, 153, 157,
161 Potência máxima (E.I.R.P.): - 2.4 GHz: 158 mW (22 dBm)
- 5 GHz: 158 mW (22 dBm)

Sensibilidade de recepção em 2.4 GHz: - 802.11b 1Mbps: -97
dBm - 802.11g 54Mbps: -74 dBm - 802.11n 20 MHz MCS7: -71
dBm - 802.11n 40 MHz MCS7: -70 dBm

Sensibilidade de recepção em 5 GHz: - 802.11a 6 Mbps: -92
dBm - 802.11ac 80 MHz MCS9: -61 dBm Segurança:

- WPA-WPA2/PSK com criptografia TKIP e/ou AES
ROTEADOR DUAL BAND GIGABIT 80 UN 319,82

58 SSD 120 gigas Características:- Modelo: SA400S37/
120G Especificações:

- Formato: 2,5 pol

- Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão
anterior SATA Rev. 2.0

(3Gb/s)

- Capacidades: 120GB

- NAND: TLC

- Performance de referência - até 500MB/s para leitura e



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202116

320MB/s para gravação

- Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C

- Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C

- Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 – 800 Hz)

- Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 –
2000 Hz)

- Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB
SSD 120 GIGAS 80 UN 201,97

59 SSD 240 GB Características: - Modelo:
SA400S37/240G Especificações:

- Formato: 2,5 pol

- Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a
versão anterior SATA Rev. 2.0

(3Gb/s) - Capacidades: 240GB - NAND: TLC

- Performance de referência - até 500MB/s para leitura e
350MB/s para gravação

- Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C

- Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C

- Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 – 800 Hz)

- Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 –
2000 Hz)

- Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB
SSD 240 GB CARACTERISTICAS: 80 UN
275,00

61 Switch 24 portas gigabit gerenciável

Switch Gerenciável L2+ C/ 24 Portas Gigabit e 4 Slots Sfp
Jetstream Tl-sg3428 Smb -

Descrição: Portas Full Gigabit: 24× portas gigabit RJ45 e
4× Slots SFP gigabit fornecem

conexões de alta velocidade. Integrado ao Omada SDN:
Provisionamento Zero-Touch

(ZTP)*, Gerenciamento Centralizado em Nuvem e
Monitoramento Inteligente.

Gerenciamento Centralizado: Acesso à nuvem e aplicativo
Omada, mais conveniência e fácil gerenciamento.
Roteamento Estático: Ajuda a rotear o tráfego interno para
um uso mais eficiente dos recursos da rede.Estratégias
de Segurança Robustas: IP-MAC-Port Binding, ACL, Port
Security, DoS Defend, Storm control, DHCP Snooping,
802.1X, Autenticação Radius e muito mais.Otimização de
Aplicações de Voz e Vídeo: QoS L2/L3/L4 e IGMP
snooping.Gerenciamento Autônomo: Web, CLI (Porta de
Console, Telnet, SSH), SNMP, RMON e Dual Image trazem
recursos de gerenciamento poderosos. Rede Definida
por Software (SDN) com Acesso à Nuvem A plataforma
Software Defined Networking (SDN) da Omada integra
dispositivos de rede, incluindo access points, switches e
gateways,fornecendo gerenciamento de nuvem 100%
centralizado.O Omada cria uma rede altamente escalável
tudo controlado a partir de uma única interface. Conexões

sem fio e com fio transparentes são fornecidas, sendo
ideais para uso em hospitalidade, educação, varejo,
escritórios e muito mais. Recursos L3 Avançados** Suporta
diversos recursos L2+ e L3 que vão ajudar a construir uma
rede altamente escalável e robusta, fornecendo uma solução
confiável e eficiente para

empresas, campi e ISPs. Rede Segura Os recursos de
segurança incluem Ligação IP-

MAC-Porta-VID, Segurança de Portas, Storm Control e DHCP
Snooping para defesa

contra várias ameaças de rede.Uma lista integrada de
ataques de DoS comuns está disponível, tornando mais
fácil do que nunca evitá-los. Além disso, o recurso Listas de
Controle de Acesso (ACL, L2 a L4) restringe o acesso a
recursos de rede confidenciais ao negar pacotes com base
no endereço MAC de origem e destino, endereço IP, portas
TCP/UDP ou ID da VLAN.O acesso dos usuários à rede
pode ser controlado por meio da autenticação 802.1X, que
funciona com um servidor RADIUS/Tacacs+ para conceder
acesso apenas quando credenciais de usuário válidas são
fornecidas. Recursos de Nível Empresarial Uma linha
completa de recursos L2+ é suportada, incluindo 802.1Q
VLAN, Espelhamento de Portas, STP/RSTP/MSTP, Protocolo
de Controle de Agregação de Links e Controle de Fluxo
802.3x. O IGMP Snooping avançado garante que o switch
encaminhe fluxos multicast de maneira inteligente apenas
para os assinantes apropriados, eliminando o tráfego
desnecessário, enquanto o controle e filtragem IGMP
restringem cada assinante em um nível de porta para evitar
o acesso multicast não autorizado.O roteamento estático é
uma maneira simples de segmentar a rede e rotear o tráfego
internamente utilizando o switch para uma maior eficiência.
QoS Avançado O tráfego de voz e vídeo pode ser priorizado
com base no endereço IP, endereço MAC, número da porta
TCP, número da porta UDP e muito mais. Com o recurso de
QoS (Quality of Service), os serviços de voz e vídeo
permanecem sem problemas, mesmo quando a largura
de banda é deficiente. CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE
Interface: 24× Portas RJ45 de 10/100/1000 Mbps 4× Slots
SFP Gigabit 1× Porta de Console RJ45 1× Porta de Console
Micro-USB Quantidade de Ventoinhas: Sem Ventoinha Fonte
de Alimentação: 100-240 V C~50/60 Hz Dimensões (L X C X
A): 17.3 × 7.1 × 1.7 in (440 × 180 × 44 mm) Montagem:
Instalável em Rack Consumo máximo de energia: 19.9 W
(220 V/50 Hz) Dissipação de calor maxima 67.73 BTU/h
(220 V/50 Hz) SWITCH 24 PORTAS GIGABIT
GERENCIÁVEL 20 UN 2.700,00

63 Teclado Com Fio - Modelo: K120 Especificações:-
Teclas de perfil plano e silenciosas

- Conexão: USB - Padrão ABNT2 - Versão em Português -
Design resistente a derramamentos - Teclas duráveis que
resistem a até 10 milhões de pressionamentos

- Suportes inclináveis, fortes  e ajustáveis - Caracteres nítidos
e brilhantes Computador baseado no Windows:- Windows
XP, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 10 -
Porta US Linux: - Linux de kernel 2.6+- Porta USB
TECLADO COM FIO 200 UN 89,89

66 Unidade Flash do tipo Pen Drive:Em conformidade
com as especificações para USB 3.0; Compatibilidade dupla
–conectividade com USB 3.0, compatível com a versão
anterior do USB 2.0;Personalizável – Programa Co-Logo



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 17

disponível; Capacidade: 16GB; Velocidade: 100 MB/s
para leitura, 10MB/s para gravação; Dimensões: 60 x
21,2 x 10 mm (2,362 x 0,835 x 0,394 pol); Temperatura
de Operação:0°C a 60°C (32°F- a 140°F); Temperatura
de Armazenamento: -20°C a 85°C (-4°F a 185°F);
Compatível com: Windows® 10, Windows 8.1, Windows
8, Windows 7 (SP1), Mac OS X v.10.9.x ou superior, Linux
v.2.6.x ou superior, Chrome OS UNIDADE FLASH
DO TIPO PEN DRIVE 50 UN 80,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2021 02-03

PREGÃO ELETRÕNICO N° 177/2021

OBJETO: Registrar preços de equipamentos e periféricos
de informática para futuras aquisições através do
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

VENCEDOR: LUCAS C. RUBEL – ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 27/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

LUCAS C. RUBEL – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA

FABRICANTE QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

62 Switch gigabit 8 portas

DESCRIÇÃO:- 8 portas Gigabit RJ45 de Auto-
Negociação, Suporta Auto MDI / MDIX

- Tecnologia Verde Ethernet economia de energia em
até 80% - Controle de fluxo IEEE 802.3x fornece
transferência de dados confiável - Design com caixa de
plástico, de mesa ou de montagem na parede - Plug
and play, sem precisar de configuração alguma

ESPECIFICAÇÕES: - Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i/
802.3u/ 802.3ab/802.3x

- Interface: 8 Portas RJ45 10/100/1000Mbps, Auto
Negociação / AUTO MDI / MDIX

- Capacidade de Comutamento: 16 Gbps - Método de
Transferência: Armazena e Encaminha - Tabela de MAC
Address: 8K - Funções Avançadas: Tecnologia Green
TP-Link, 802.3X Flow Control, Back Pressure, 802.1p/
DSCP QoS (para V7 e versões anteriores) S W I T C H
GIGABIT 8 PORTAS 40 UN     250,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2021 03-03

PREGÃO ELETRÕNICO N° 177/2021

OBJETO: Registrar preços de equipamentos e periféricos
de informática para futuras aquisições através do
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

VENCEDOR: RODRIGO BRAATZ CANDIDO - ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 27/12/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

RODRIGO BRAATZ CANDIDO – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA

FABRICANTE QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

21 Filtro de linha 6 tomadas - Modelo: 4824002
Especificações: - Dupla proteção: fusível e varistor - Chave
liga/desliga com LED indicativo de funcionamento - Bivolt 100-
240Vac automático – 50/60Hz - Capacidade de proteção: 125
Joules - Corrente máxima de operação: 10 Ampères - Potência
máxima de operação: 1270W em 127v/ 2200W em 220v -
Tomada separada para facilitar conexão com plugues 90º -
Material antichamas - Possui fusível reserva - 6 Conexões -
Comprimento de cabo: 1.5 metros FILTRO DE LINHA 6
TOMADAS 150 UN      30,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021

PROCESSO Nº 252/2021

O Município de Cornélio Procópio - PR, torna público o
resultado final do processo, sob CONCORRÊNCIA Nº 004/
2021, cujo objeto é obra de recapeamento asfáltico em CBUQ
– Aeródromo Francisco Lacerda Júnior.

VENCEDOR: GAISSLER MOREIRA ENGENHARIA EIRELI.

 VALOR: 4.594.065,25 (quatro milhões quinhentos e noventa
e quatro mil, sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

Cornélio Procópio, 28 de dezembro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Comissão Especial de Licitação

1º ADITIVO - ACRÉSCIMO

CONTRATO Nº112/2021

PROCESSO Nº 203/2021

PREGÃO Nº 131/2021 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,

CONTRATADO:  PUBLIS INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: Locação de sistema
informatizado de gestão pública (sistema nuvem), com
atualização legal e tecnológica, para a Prefeitura de Cornélio
Procópio, AMUSEP e FECOP, incluindo instalações, migração
de dados, treinamento, suporte e manutenção.

VALOR:  R$34.067,97 (trinta e quatro mil, sessenta e sete
reais e noventa e sete centavos)



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202118

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (820)
10.01.04.122.0002.2.161.3.3.90.40.00.00.00.00-1000.

VIGÊNCIA: DE 29/12/2021 A 29/09/2022.

DATA: 21/12/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Roderley Araújo Vecchia

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

,



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 19



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202120



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 21



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202122



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 23



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202124



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 25



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202126



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 27



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202128



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 29



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202130



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 31



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202132



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 33



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202134



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 35



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202136



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 37



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202138



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 39



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202140



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 41



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202142



30 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0774 43



                                                       Diário Oficial - nº 0774                            30 de Dezembro de 202144


		2021-12-30T14:07:07-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




